2025年 5月 20日

各 位

会 社 名 株式会社 Genki Global Dining Concepts

代表者名 代表取締役社長執行役員 藤尾 益造

（コード番号 9828 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員コーポレート本部長 上野山素雄

（TEL 03-6824-9200）

新任取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新任取締役候補者の選任に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。
なお、本件につきましては、2025年 6月 20日開催予定の第 46回定時株主総会に

おいて正式に決定される予定です。

記

１．新任取締役候補者の氏名及び略歴等（2025年 6月 20日就任予定）

氏  名
（生年月日）

略  歴
所有当社

株式数

西谷
にしたに

  賢
け ん

亮
す け

(1971 年 2 月 25 日生)

1995年 4月 ㈱神明（現㈱神明ホールディングス）入社
2011年 6月 同社営業本部九州営業部部長
2015年４月 当社総務部部長
2017年 5月 ㈱ゴダック取締役
2018年 5月 同社常務取締役
2019年６月 同社代表取締役社長（現任）
2023年 6月 ㈱神戸まるかん代表取締役社長（現任）

０株

（選任の理由）
西谷賢亮氏を取締役候補者とした理由は、水産業界に精通していることに加え、㈱ゴダ
ック及び㈱神戸まるかんの代表取締役であり、原材料の調達・供給に関する豊富な経験
と幅広い見識を有しておりますので、その経験と見識を当社の経営に活かすことができ
ると判断し、取締役候補者といたしました。

櫻井
さくらい

  宏樹
ひ ろ き

(1978 年 11 月 20 日生)

2007年 12月 有限責任監査法人トーマツ入所
2014年 4 月 財務省近畿財務局 金融証券検査官
2019年 4 月 ㈱ドリームファクトリー入社
2020年 3 月 同社内部監査室室長
2020年 9 月 財務省近畿財務局 金融証券検査官
2023年 9 月 ㈱神明ホールディングス経営企画部付部

長（現任）
2024年 4 月 ㈱フロレスタ代表取締役

０株

（選任の理由）
櫻井宏樹氏を取締役候補とした理由は、公認会計士として会計の専門知識を有してお
り、また財務省、㈱神明ホールディングスにおける経営企画部門での業務経験及びグル
ープ各社での非常勤役員の経験から、その経験と見識を当社の経営に活かすことができ
ると判断し、取締役候補者といたしました。

柄澤
からさわ

  彰
あきら

(1960 年 1 月 19 日生)

社外取締役

1983年 4 月 農林水産省入省
2010年 4 月 水産庁漁政部長
2014年 7 月 同省生産局農産部長
2015年 10月 同省政策統括官
2019年 7 月 特命全権大使パラオ共和国駐箚
2023年 2 月 農林中央金庫エグゼクティブ・アドバイ

ザー（現任）
2024年 6 月 昭和産業㈱社外取締役（現任）

０株

（選任の理由）
柄澤彰氏を取締役候補とした理由は、水産庁漁政部長、農林水産省政策統括官、特命全
権大使パラオ共和国駐箚等を歴任され、農林水産業全般の政策分野における専門的な知
見を有しており、当該経験や知見を活かして、取締役会の意思決定機能、監督機能の強
化に貢献することを期待したためであります。なお、同氏は直接会社経営に関与された
経験はありませんが、上記の理由により社外取締役としての責務を適切に遂行できるも
のと判断しております。

小高
こ だ か

 真智子
ま ち こ

(1973 年 1 月 25 日生)

社外取締役

1996年 4 月 伊藤忠商事㈱入社
2005年 5 月 米国南カリフォルニア大学 Marshall

ビジネススクール MBA経営学修士号取得
2006年 10月 Cardea Holdings Limited 設立 代表

（現任）
2014年 9 月 新光三越百貨店グループ

新光三越中国投資会社 グローバル戦略顧
問兼 SKP国際ブランド総監

０株

（選任の理由）
小高真智子氏を取締役候補とした理由は、長年にわたり海外コンサルティング会社の代
表を務められており、経営者としての豊富な経験と幅広い見識をもとに、当社の経営を
監督していただくとともに、当社の経営全般に助言を頂戴することによりコーポレー
ト・ガバナンス強化に寄与していただくことを期待したものであります。

※柄澤彰氏及び小高真智子氏が正式に就任した場合には、東京証券取引所に独立役員とし
て届け出る予定です。

２． 退任予定の取締役

氏名 現役職

鈴木 康之 取締役

岡本 二美代 社外取締役

緑川 俊浩 社外取締役

※鈴木康之氏、岡本二美代氏及び緑川俊浩氏は、2025年 6月 20日開催予定の当社第 46
回定時株主総会終結の時をもって、任期終了により退任予定です。

以 上